
МБОУ  «СТАРОКУВАКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЛЕНИНОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН  

 

    

       П Р И К А З  

 

 

 

  

 

 

от _31.12.2023__                                                                                                                      № 260 

 

о создании школьного театра «У лукоморья» 

 

В соответствии с протокольным поручением заседания Совета Министерства просвещения 

РФ по вопросам создания и развития школьных театров в образовательных организациях 

субъектов РФ, в целях полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся 

средствами театрального искусства, создания условий для приобщения их к истокам 

отечественной и мировой культуры и сплочения коллектива, расширения культурного диапазона 

учеников 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Создать школьный театр «У лукоморья»  на базе МБОУ «Старокувакская СОШ». 

2. Назначить руководителем школьного театра Сушкову А.С., педагога - организатора. 

3. Утвердить Положение о школьном театре «У лукоморья» (приложение 1). 

4. Организовать деятельность школьного театра в системе воспитательной работы      МБОУ 
«Старокувакская СОШ». 

5. Лапицкой М.П., заместителю директора по УВР, ответственному за ведение сайта ОО создать 

на официальном сайте раздел «Школьный театр» и разместить  настоящий приказ и Положение о 

школьном театре «У лукоморья» на официальном сайте школы. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

 

Директор школы                              Н.Г.Косухина 

 

 
 

 

Документ создан в электронной форме. № 22 от 11.11.2025. Исполнитель: Косухина Н.Г.
Страница 1 из 2. Страница создана: 11.11.2025 14:22



Лист согласования к документу № 22 от 11.11.2025
Инициатор согласования: Косухина Н.Г. Директор
Согласование инициировано: 11.11.2025 14:23

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Косухина Н.Г. Подписано
11.11.2025 - 14:23

-

Документ создан в электронной форме. № 22 от 11.11.2025. Исполнитель: Косухина Н.Г.
Страница 2 из 2. Страница создана: 11.11.2025 14:23


